
Příloha časopisu Auditor č. 1 / 2012

Obsah XVIII. ročníku časopisu 
Auditor (2011)



strana 2 • PŘEHLED ZKRATEK

Vážení čtenáři,

v této příloze časopisu Auditor najdete obsah XVIII. ročníku časopisu Auditor, kde je 

v první části chronologicky řazený přehled všech článků zveřejněných v časopise Auditor 

a v e-příloze v roce 2011. Ve druhé části je přehled témat jednotlivých čísel časopisu 

Auditor od roku 2007, jakož i přehled jmenných a věcných zkratek. 

Na webových stránkách komory www.kacr.cz v uzavřené části Extranetu je pod záložkou 

„Rejstřík článků v časopisu Auditor“ zazipovaný program, který si mohou auditoři 

stáhnout do svého počítače a s jehož pomocí lze po rozbalení vyhledávat jednotlivé 

články, publikované v časopisu Auditor a v e-příloze Auditor od roku 2008, a to podle 

jména autora či jeho zkratky nebo podle věcného zaměření/zkratky. 

Do Extranetu se lze dostat pod přihlašovacím jménem a heslem. Pokud někdo své heslo 

nezná, nebo ho zapomněl, může si ho vyžádat e-mailem na adrese: kacr@kacr.cz.

-rr- 

Obsah

Přehled článků  ...........................................................................................................3

Přehled témat .......................................................................................................... 14

Přehled zkratek ....................................................................................................... 15



AUDITOR 1/2011
Téma: Daně 1. část
Vyšlo: 26. 1. 2011

PŘEHLED ČLÁNKŮ • strana 3

Do nového volebního období
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Rokosová Eva, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Fixní příspěvky jsou splatné do 31. 1. 2011
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Zelená kniha Evropské komise k regulaci auditu
autor: Jindřišková Markéta, strana: 3, Auditorská 
profese, Auditing, Aktuality, výročí

Audit nepatří do smetí, ale musí se změnit
autor: Lérová Athina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Auditing

Evidenční záznam KPV za rok 2010
autor: Kryštůfková Monika, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Úvodem k aktuálním problémům daní
autor: Nekovář Jiří, strana: 5, Specifika odvětví, Daně

Daně ve statistikách
autor: Skálová Jana, strana: 6, Specifika odvětví, Daně

Změny v zákoně o dani z přidané hodnoty 
od 1. dubna 2011

autor: Pelcová Romana, Vrabcová Michaela, strana: 9, 
Specifika odvětví, Daně

Daňový (ne)řád s účinností od 1. 1. 2011
autor: Hubal David, strana: 13, Specifika odvětví, Daně

Rozhovor s Janem Knížkem, ředitelem Generálního 
finančního ředitelství: Novinky v organizaci práce 
správců daně

autor: Skálová Jana, strana: 19, Specifika odvětví, 
Daně

Novela zákona o účetnictví a prováděcích právních 
předpisů

autor: Rückerová Lenka, strana: 20, Zákon o účetnictví
Reforma veřejných financí a účetní závěrka územních 
samosprávných celků sestavená za rok 2010

autor: Smetanová Martina, strana: 22, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Finanční účetnictví

Zasedání Rady IFAC v Kuala Lumpuru
autor: Šobotník Petr, strana: 25, IFAC

Světový kongres účetních (WCOA)
autor: Müllerová Libuše, strana: 26, IFAC

Zdeněk Tůma zvolil KPMG
autor: Kolouchová Jana, strana: 32, Lidé a firmy

Příloha Auditor 1/2011: Obsah XVII. ročníku časopisu 
Auditor (2010)

E-příloha Auditor 1/2011

Přehled článků v časopise Auditor v roce 2011

Vliv kurzových rozdílů na „dodanění“ závazků
autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 2, Daně

Jak přejít na účtování v hospodářském roce
autor: Děrgel Martin, strana: 3, Finanční účetnictví

Průvodce daňovým řízením: Kdopak by se berňáku bál
autor: Nováková Petra, Buršík Radek, strana: 20, Daně

Obrana 2010: podezřelé zakázky a podezření 
z korupce

autor: ČTK, strana: 34, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Audit na obraně: polovina zakázek je pochybná
autor: Právo, strana: 35, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Po výpovědích přijdou audity
autor: Euro, strana: 36, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody



AUDITOR 2/2011
Téma: Daně 2. část
Vyšlo: 18. 2. 2011

strana 4 • PŘEHLED ČLÁNKŮ

Regulace a rozvoj profese
autor: Staněk Stanislav, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Rokosová Eva, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Pohyblivý příspěvek pro rok 2011
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Fixní příspěvky byly splatné do 31. ledna 2011
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Úpravy českých účetních standardů
autor: Rückerová Lenka, strana: 3, Finanční účetnictví

Handbook 2010 na webu Komory
autor: Štěpán Michal, strana: 4, IAASB, Auditing, ISA

Přehled poplatníků s nejvyšším odvodem daně 
z příjmů právnických osob za rok 2009

autor: Skálová Jana, strana: 5, Specifika odvětví, Daně
Historie a zásadní změny v solárním podnikání

autor: Fiřt Petr, Soška Jan, strana: 6, Specifika odvětví, 
Daně

Součást stavby v účetnictví a v daních
autor: Skála Milan, strana: 8, Specifika odvětví, Daně

Daňově uznatelné úroky z úvěru na výplatu dividend
autor: Karpeles Petr, strana: 12, Specifika odvětví, Daně

Rozhovor s Radkem Neužilem, tajemníkem Komory 
daňových poradců: Daňové poradenství v České 
republice

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 15, Specifika odvětví, 
Daně

Nová právní úprava sankcí v zákoně o účetnictví 
účinná od 1. ledna 2011

 autor: Molín Jan, strana: 18, Zákon o účetnictví
Vybrané účetní případy při účtování zásob 
v návaznosti na stanovení základu daně z příjmů

autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 22, Finanční 
účetnictví, Daně

Výhody a nevýhody zavedení IFRS vnímané českými 
společnostmi

autor: Pelák Jiří, strana: 24, IFRS
Test: Co víte o IFRS a US GAAP?

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 26, IFRS
TPA Horwath

autor: Skálová Jana, strana: 27, Lidé a firmy
KPMG: Celosvětové výnosy sítě dosáhly 20,6 mld. USD

autor: Lérová Athina, strana: 28, Lidé a firmy

E-příloha Auditor 2/2011

Vybrané nálezy z kontrol FÚ
autor: MF ČR, strana: 2, Daně

Audit na vnitru odhalil výběrová řízení „naoko”
autor: Právo, strana: 8, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Audit vnitra odhalil závažné chyby při zadávání zakázek
autor: ČTK, strana: 9, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Vnitro bude zveřejňovat vše o zakázkách na webu
autor: ČTK, strana: 11, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody
 

Auditorka: „Takové chyby jsou u všech podobných firem”
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 11, Auditing

Radní zadali audit. Už podruhé
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 13, Auditing

Radní: Očistíme Znojmo od korupce, zveřejníme 
zakázky

autor: MF Dnes, strana: 14, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Finanční regulace: vliv Bruselu roste
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 15, Evropská 
unie, Legislativa



AUDITOR 3/2011
Téma: Auditorské standardy
Vyšlo: 18. 3. 2011

PŘEHLED ČLÁNKŮ • strana 5

E-příloha Auditor 3/2011

Výpočet ukazatelů podle ustanovení § 10, odst. 4 
písm. b) zákona o přezkoumávání hospodaření územ-
ních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

autor: Smetanová Martina, Remeš Vladimír,
strana: 2, Veřejný sektor a neziskové organizace, 
Finanční účetnictví

Prominuli málo? Žalujte je!
autor: Hubal David, strana: 6, Daně

Prohlášení konkursu a pohledávky vyloučené 
z uspokojení v konkursu

autor: epravo, strana: 7, Legislativa
Postoupení souboru pohledávek – účtování a daně

autor: Finanční management, strana: 11, Daně, 
Finanční účetnictví

Josef Kotrba: Společnost Deloitte se bude více 
soustředit na audit

autor: E15, strana: 13, Auditing, Lidé a firmy
Slalom mezi audity

autor: Ekonom, strana: 16, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Audit: Krajská zdravotní zaplatila za přístroje 
o 31 milionů víc

autor: ČTK, strana: 17, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

ČNB: Nové uspořádání dohledu nad finančním trhem
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 18, Dohled

E&Y: ČR je 25. nejatraktivnější zemí pro fúze a akvizice
autor: ČTK, strana: 19, Podnikové kombinace

Už jste zvládli nové auditorské standardy?
autor: Štěpán Michal, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, ISA

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Rokosová Eva, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Dotazy z oblasti metodiky auditu – pravidelná rubrika
autor: Jindřišková Markéta, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Auditing

Ze zasedání Výboru pro veřejný sektor KA ČR
autor: Smetanová Martina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Orgány KA ČR

Odevzdali jste Evidenční záznam KPV za rok 2010? 
Absolvovali jste povinné prioritní téma vyhlášené 
pro rok 2010?

autor: Kryštůfková Monika, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Výzva auditorům
autor: Dvořáková Blanka, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Pohyblivý příspěvek pro rok 2011
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Rámcová smlouva o pojištění odpovědnosti auditorů
autor: Brumovský Tomáš, Šnajdrová Libuše, strana: 4, 
Aktuality, výročí, Pojišťovnictví

Právnické osoby budou trestně odpovědné
autor: Lérová Athina, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Legislativa

Evropská komise zveřejnila výsledky konzultace 
na téma „regulace auditu – poučení z krize“

autor: Jindřišková Markéta, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, ISA

Auditorské zakázky a související předpisy
autor: Pelák Jiří, strana: 9, Specifika odvětví, Auditing, 
Auditorská profese

Klarifikované standardy
autor: Pelák Jiří, strana: 13, ISA, IAASB, Specifika odvětví

Zakázky spočívající v provedení prověrky účetních 
závěrek

autor: Heřmanský Rudolf, strana: 15, Finanční 
účetnictví, Auditing, Specifika odvětví

 Praktická použitelnost ISAE 3402
autor: Bernát Tomáš, strana: 18, ISA, Auditing, 
Specifika odvětví

ISQC 1: ten „nechutný“ standard
autor: Štěpán Michal, strana: 19, Auditorská profese, 
Řízení kvality, Specifika odvětví

Už zase nové aplikační doložky
autor: Jindřišková Markéta, strana: 21, Aktuality, 
výročí, ISA, Specifika odvětví

Přehled platnosti a účinnosti Mezinárodních 
předpisů v oblasti řízení kvality, auditu, prověrek, 
ostatních ověřovacích zakázek a souvisejících služeb, 
vydání 2010

autor: Pšeničková Pavla, strana: 23, IFAC, ISA, Specifika 
odvětví

Metodika auditu na webu KA ČR
autor: Jindřišková Markéta, strana: 26, ISA, IAASB, 
Informační technologie

Rozhovory na téma „Zelená kniha“: Rozhovor 
s Petrem Křížem, viceprezidentem FEE

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 28, Auditorská profese, 
Auditing, Evropská unie, Specifika odvětví

Rozhovory na téma „Zelená kniha“: Rozhovor 
s Milanem Prokopiusem, řídícím partnerem 
společnosti Mazars v ČR

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 30, Auditorská profese, 
Auditing, Evropská unie, Specifika odvětví

Základ daně z příjmů právnických osob za rok 2010
autor: Pilařová Ivana, strana: 31, Daně, Finanční 
účetnictví

Únorová konference Evropské unie k problematice 
účetního výkaznictví a auditu

autor: Šobotník Petr, strana: 36, Evropská unie, 
Finanční účetnictví, Auditing

Cíle účetního výkaznictví
autor: Kříž Petr, strana: 38, IASB, Finanční účetnictví, 
Evropská unie

Ernst & Young: Ředitelem ostravské kanceláře 
je Radek Pav

autor: Lérová Athina, strana: 40, Lidé a firmy



AUDITOR 4/2011
Téma: Oceňování
Vyšlo: 13. 5. 2011

strana 6 • PŘEHLED ČLÁNKŮ

E-příloha Auditor 4/2011
Příklady výpočtu Fair Value a Value in Use

autor: Hlaváč Jiří, strana: 2, Specifika odvětví, Finanční 
účetnictví, Daně

Konstruktivně k problematice souběhu
autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 10, Daně 

Vzdělávání je podmínka kvality
autor: Dvořáková Blanka, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Vzdělávání

Ze zasedání výkonného výboru KA ČR
autor: Rokosová Eva, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Výběrové řízení na místo ředitele/ky úřadu KA ČR
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 2, Aktuality, 
výročí, Orgány KA ČR

Ze zasedání výboru pro veřejný sektor KA ČR
autor: Smetanová Martina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Orgány KA ČR

Mezinárodní auditorská konference Komory auditorů 
České republiky

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 3, Aktuality, 
výročí, Auditorská profese, Vzdělávání

ČÚS pro vybrané účetní jednotky k odpisování 
dlouhodobého majetku

autor: Rückerová Lenka, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Finanční účetnictví, Standardizace účetního výkaznictví

Auditoři, kteří nazaslali evidenční záznam KPV
autor: Kryštůfková Monika, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Komparativní analýza znaleckých posudků uložených 
ve Sbírce listin

autor: Skálová Jana, Podškubka Tomáš, strana: 5, 
Specifika odvětví, Finanční účetnictví, Daně

Kdy potřebujeme znalecký posudek
autor: Škopek Jiří, Sutnar Tomáš, strana: 9, Specifika 
odvětví, Finanční účetnictví, Legislativa, Daně

Ocenění nemovitostí pro účely účetnictví
autor: Kalabis Petr, strana: 14, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Daně

Základní přístupy k ocenění ručení 
autor: Podškubka Tomáš, strana: 17, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Daně

Příklady testů na znehodnocení aktiv (impairment)
autor: Hlaváč Jiří, strana: 21, Specifika odvětví, Finanční 
účetnictví, Daně

Rozdíly mezi oceněním hodnotou z užívání a reálnou 
hodnotou

autor: Hlaváč Jiří, Podškubka Tomáš, strana: 23, 
Specifika odvětví, Finanční účetnictví, Daně

Znalecká činnost a vnitřní obchodování ve společnosti 
s ručením omezeným a v akciové společnosti

autor: Čech Petr, strana: 25, Specifika odvětví, Finanční 
účetnictví, Legislativa, Daně

Rozhovor s prof. Milošem Maříkem, vedoucím 
Katedry financí a oceňování podniku VŠE v Praze: 
Trendy v oceňování

autor: Skálová Jana, strana: 30, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Daně

Test: Co víte o IFRS a US GAAP?
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 32, IFRS

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu
autor: Metodický úsek, strana: 33, Aktuality, výročí, 
Auditing

Poznatky dozorčí komise z kontroly kvality
autor: Náhlovská Jitka, strana: 36, Dohled, Orgány 
KA ČR

TACOMA: Společnost se stala členem RSM 
International

autor: Kolouchová Jana, strana: 39, Lidé a firmy
Moore Stephens: Robert Jurka a Jiří Liberda novými 
partnery

autor: Velechovská Lenka, strana: 40, Lidé a firmy



AUDITOR 5/2011
Téma: Veřejný sektor
Vyšlo: 10. 6. 2011

PŘEHLED ČLÁNKŮ • strana 7

E-příloha Auditor 5/2011
Inventarizační vyhláška a směrnice ÚSC

autor: Schneiderová Ivana, strana: 2, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Finanční 
účetnictví

Majetek obcí v proměnách času
autor: Rys Rudolf, strana: 19, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

ISSS 2011 – Internet ve státní správě a samosprávě
autor: Smetanová Martina, strana: 22, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Informační technologie

Odstupné u cese leasingové smlouvy
autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 24, Daně, 
Finanční účetnictví

Způsob účtování opravy daně z přidané hodnoty 
u pohledávek za dlužníky v insolvenčním řízení

autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 26, Daně, 
Finanční účetnictví

Změny v oblasti leasingu fotovoltaických elektráren 
od 1. 1. 2011

autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 29, Daně, 
Finanční účetnictví

Judikáty Nejvyššího správního soudu
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 32, Legislativa, 
Finanční účetnictví

Evropská komise představila koncept společného 
konsolidovaného základu daně pro právnické osoby

autor: Houska Martin, Bereková Kateřina, strana: 56, 
Daně, Finanční účetnictví

Evropský základ daně z příjmů právnických osob 
u podniků provozujících činnost v EU

autor: epravo, strana: 56, Daně, Finanční účetnictví
Daňové doklady ve formátu pdf

autor: Toman Petr, strana: 57, Daně, Finanční 
účetnictví, Informační technologie

K reformě účetnictví veřejného sektoru
autor: Zelenka Vladimír, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Rokosová Eva, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Mezinárodní konference Komory auditorů ČR
autor: Šobotník Petr, strana: 3, Aktuality, 
výročí,Auditorská profese, Vzdělávání

Ze zasedání Výboru pro veřejný sektor KA ČR
autor: Smetanová Martina, strana: 4, Aktuality, 
výročí, Veřejný sektor a neziskové organizace, 
Orgány KA ČR

Judikát Nejvyššího správního soudu k ročním 
odměnám

autor: Rückerová Lenka, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Legislativa, Finanční účetnictví

Kárná komise po době hájení
autor: Stružinský Radomír, strana: 5, Auditorská 
profese, Dohled, Orgány KA ČR

Seminář národní účetní rady na VŠE v Praze
autor: Mejzlík Ladislav, Skálová Jana, strana: 6, 
Aktuality, výročí, Finanční účetnictví, Daně

Jak je velký veřejný sektor v České republice?
autor: Svoboda Michal, strana: 8, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Specifika odvětví, Finanční 
účetnictví

Změny účetních předpisů u vybraných účetních 
jednotek

autor: Nejezchleb Zdeněk, strana: 10, Zákon 
o účetnictví, Finanční účetnictví, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Odpisování dlouhodobého majetku odstartováno
autor: Březinová Hana, strana: 16, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Veřejný sektor a neziskové organizace

Vybrané dopady novely zákona o DPH 
na hospodaření ÚSC

autor: Nejezchleb Zdeněk, strana: 22, Specifika 
odvětví, Daně, Finanční účetnictví, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Interní směrnice a veřejné zakázky
autor: Smetanová Martina, strana: 28, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace

Auditorský standard č. 52 - Přezkoumání 
hospodaření

autor: Smetanová Martina, strana: 29, Finanční 
účetnictví, Veřejný sektor a neziskové organizace, 
Specifika odvětví

Rozhovor s Davidem Bauerem, vedoucím oddělení 
metodiky účetnictví veřejného sektoru MF ČR: 
Reforma účetnictví státu rok poté

autor: Smetanová Martina, strana: 31, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace, Legisla-
tiva, Finanční účetnictví

Rozhovor s Jaroslavou Kypetovou, odborným 
garantem oblasti financování obcí Kanceláře Svazu 
měst a obcí ČR: Reforma účetnictví státu má smysl, 
ale asi v jiné formě

autor: Nejezchleb Zdeněk, strana: 33, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace, 
Finanční účetnictví

Test: Co víte o IFRS a US GAAP?
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 35, IFRS

PwC: Oldřich Šulák posílil tým forenzních služeb
autor: Kolouchová Jana, strana: 36, Lidé a firmy



AUDITOR 6/2011
Téma: Hospodářská kriminalita
Vyšlo: 13. 7. 2011

strana 8 • PŘEHLED ČLÁNKŮ

E-příloha Auditor 6/2011

Z Evropy přišel jasný vzkaz: Prověřte politiky 
a jejich účty

autor: Hospodářské noviny, strana: 2, Manažerské 
účetnictví, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Korupce u veřejných zakázek
autor: Medicorum TEMPUS, strana: 3, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Zkušenosti z ekonomické krize pro regulaci 
účetnictví a auditu
autor: Bankovnictví, Kříž Petr, strana: 6, Auditing, Finanční 
účetnictví

Název se změnil, pomoc auditorům zůstává
autor: Kulhavý Pavel, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Rokosová Eva, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výboru pro veřejný sektor KA ČR
autor: Smetanová Martina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Veřejný sektor a neziskové organizace

Nabídka vzdělávacích akcí na druhé pololetí 
roku 2011

autor: Kryštůfková Monika, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Setkání auditorů a asistentů auditora v Pardubicích
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Kulatý stůl na téma „Zelená kniha Evropské komise – 
– Regulace auditu: poučení z krize“

autor: Jindřišková Markéta, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Evropská unie

Ohlédnutí za hospodářskou kriminalitou v období 
hospodářské krize

autor: PricewaterhouseCoopers, strana: 6, Specifika 
odvětví, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Auditor a trestní právo
autor: Špecián Miroslav, strana: 10, Specifika odvětví, 
Legislativa, Auditorská profese

Stručný přehled některých trestných činů souvisejících 
s výkonem auditorské činnosti 

autor: Molín Jan, strana: 15, Auditorská profese, 
Specifika odvětví, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

 Auditoři a trestní odpovědnost právnických osob
autor: Staněk Stanislav, strana: 20, Auditorská profese, 
Specifika odvětví, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Audit účetní závěrky a právní předpisy
autor: Jindřišková Markéta, strana: 21, Specifika 
odvětví, Auditing, Finanční účetnictví

Podvod není omyl
autor: Horad Daniel, strana: 24, Auditing, Specifika 
odvětví, Legislativa, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Rozhovor s Lenkou Bradáčovou, náměstkyní 
Krajského státního zástupce v Ústí nad Labem 
a prezidentkou Unie státních zástupců ČR: 
Hospodářská kriminalita a role auditora při jejím 
odhalování 

autor: Pelák Jiří, Molín Jan, strana: 28, Finanční 
účetnictví, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody, 
Specifika odvětví, Legislativa

Judikatura Nejvyššího správního soudu k účetnímu 
problému – dohadným účtům

autor: Skálová Jana, Pelák Jiří, strana: 30, Finanční 
účetnictví, Legislativa

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 34, Auditing, 
Finanční účetnictví, ISA

Pohádka dlužnická aneb zač je toho loket?
autor: Kříž Petr, strana: 36, Finanční účetnictví

34. kongres Evropské účetní asociace
autor: Müllerová Libuše, Mejzlík Ladislav, strana: 38, 
Aktuality, výročí, Finanční účetnictví, Evropská unie, 
Manažerské účetnictví



AUDITOR 7/2011
Téma: Neziskové organizace
Vyšlo: 7. 10. 2011

PŘEHLED ČLÁNKŮ • strana 9

Malí a střední auditoři v (po)krizové době
autor: Bernát Tomáš, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR

Jiří Mikyna novým ředitelem úřadu Komory auditorů 
České republiky

autor: Šobotník Petr, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Aktuální změny v nabídce vzdělávacích akcí 
na 2. pololetí 2011

autor: Kryštůfková Monika, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Noví auditoři, kteří složili slib auditora v prvním 
pololetí

autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Z jednání pracovní skupiny pro uznávání zkoušek
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Návrh rozpočtu KA ČR na rok 2012 k diskuzi
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 5, Aktuality, 
výročí

Informace z mimořádné schůzky Výboru pro veřejný 
sektor KA ČR se zástupci Ministerstva financí ČR

autor: Smetanová Martina, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Veřejný sektor a neziskové organizace

Jednání se zástupci řídících orgánů operačních 
programů

autor: Jindřišková Markéta, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Finanční účetnictví, Vzdělávání

Komora auditorů jednala s ICAEW o spolupráci
autor: Jindřišková Markéta, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání, Řízení kvality

Rozhovor s Jiřím Mikynou, novým ředitelem úřadu 
Komory auditorů ČR

autor: Lérová Athina, strana: 7, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Novela zákona o veřejných zakázkách
autor: Lérová Athina, strana: 8, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Legislativa

Jak vymezit neziskovky?
autor: Zouhar Tomáš, strana: 9, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání

autor: Smetanová Martina, strana: 10, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace

Neziskové organizace
autor: Bozděchová Alenka, strana: 14, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace

Uznávání aktiv a jejich oceňování v neziskovém 
sektoru

autor: Nejezchleb Zdeněk, strana: 18, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace, IFRS, 
Finanční účetnictví

Dotace na pořízení majetku v neziskových 
organizacích

autor: Náhlovská Jitka, strana: 22, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Finanční 
účetnictví

Opravné položky a rezervy nevýdělečné organizace
autor: Náhlovská Jitka, strana: 23, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Finanční 
účetnictví

Obecně prospěšné společnosti v roce 2011
autor: Nejezchleb Zdeněk, strana: 25, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace

Rozhovor s Drahoslavou Kabátovou, prezidentkou 
občanského sdružení Letohrádek Vendula: O sociálně 
prospěšném podnikání

autor: Smetanová Martina, strana: 28, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu
autor: Metodický úsek, strana: 31, Auditing, Finanční 
účetnictví

Neuložení výroční zprávy do sbírky listin
autor: Pelák Jiří, strana: 32, Auditing, Finanční 
účetnictví, Zákon o auditorech, Zákon o účetnictví

Test: Co víte o IFRS a US GAAP?
autor: Procházka David, strana: 37, IFRS

Ernst & Young: Šéfem auditu je Douglas Burnham
autor: Kolouchová Jana, strana: 39, Lidé a firmy

Ernst & Young: Magdalena Souček regionální šéfkou
autor: Kolouchová Jana, strana: 39, Lidé a firmy

KPMG: Novým celosvětovým šéfem se stal 
Michael J. Andrew

autor: Kolouchová Jana, strana: 39, Lidé a firmy
PwC: Auditorské služby vede Chris Skirrow

autor: Kolouchová Jana, strana: 39, Lidé a firmy
RSM Tacoma: Auditní tým povede Marianna 
Garbiarová

autor: Kolouchová Jana, strana: 40, Lidé a firmy



strana 10 • PŘEHLED ČLÁNKŮ 

Česko potřebuje podle RE zlepšit průhlednost 
financování stran

autor: ČTK, strana: 2, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Vláda se seznámí s hodnotící zprávou Skupiny států 
proti korupci

autor: ČTK, strana: 3, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Návrhy změn ve financování stran využije vláda 
v novele zákona

autor: ČTK, strana: 4, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody, 
Legislativa

Transparentnost a způsob financování politických 
stran

autor: Rádio Česko, strana: 5, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Mají audity politických stran smysl?
autor: 24 ČT, strana: 6, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Auditing, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Novelizace zákona o podnikání na kapitálovém trhu –  
– změny pro veřejnou nabídku cenných papírů

autor: epravo, strana: 9, Legislativa
Novela zákona o DPH

autor: Ernst & Young, strana: 10, Daně, Legislativa
Změny v organizaci daňové správy od roku 2012

autor: Ernst & Young, strana: 11, Daně
Informace GFŘ k opravě výše daně u pohledávek 
za dlužníky v insolvenčním řízení

autor: Ernst & Young, strana: 12, Daně
Opravy výše DPH u konkursních pohledávek: 
praktické zkušenosti

autor: KPMG, strana: 11, Daně

Nedobytné pohledávky
autor: KPMG, strana: 12, Daně

Prováděcí nařízení rady (EU) č. 282/2011 ke směrnici 
o DPH

autor: Ernst & Young, strana: 13, Daně, Evropská unie
Řízení zakázek jako povolání

autor: Euro, strana: 14, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Největší pražské investice prověří auditoři z Deloitte
autor: ČTK, strana: 15, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Auditing

Skandál s unijními miliony: politici prosí komisaře o čas
autor: Karlovarský deník, strana: 16, Evropská unie, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Analýza: Dopravní podnik utratil 160 milionů Kč 
za konzultanty

autor: ČTK, strana: 17, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Nový protikorupční web kraje zpřehlední veřejné zakázky
autor: Listy jižní Moravy, strana: 17, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Neprůhledné firmy nedostanou ze státního 
ani korunu, plánuje vláda

autor: Hospodářské noviny, strana: 18, Veřejný 
sektor a neziskové organizace, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Jak podvádí „bílé límečky”?
autor: i hned, strana: 20, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Úniky dat ve firmách jsou přetrvávající hrozbou
autor: Computerworld, strana: 23, Informační 
technologie, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

E-příloha Auditor 7/2011



AUDITOR 8/2011
Téma: Mezinárodní standardy účetního výkaznictví
Vyšlo: 4. 11. 2011

PŘEHLED ČLÁNKŮ • strana 11

Stanovení rozhodného dne u přeměn bude 
od příštího roku flexibilnější

autor: KPMG, strana: 2, Legislativa, Podnikové 
kombinace

Nejvyšší soud znovu ke zmocnění člena statutárního 
orgánu

autor: epravo, strana: 3, Legislativa
Insolvence a opravný prostředek

autor: epravo, strana: 4, Legislativa, Insolvenční zákon
Insolvence, konkurs a zadržovací právo

autor: epravo, strana: 7, Legislativa, Insolvenční zákon
Evropu čeká bitva o audit 

autor: E15, strana: 9, Auditorská profese, Evropská 
unie

Velká čtyřka je v hledáčku komisařů
autor: Ekonom, strana: 9, Auditorská profese, 
Evropská unie

Zrádná komplexní péče
autor: Euro, strana: 10, Auditorská profese, Evropská 
unie

Brusel chce zpřísnit pravidla pro auditory
autor: ČT, strana: 10, Auditorská profese, Evropská 
unie

ÚOHS kritizuje zákon o trestní odpovědnosti firem
autor: Euro, strana: 11, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody, 
Legislativa

Praha si nechá od KPMG posoudit, zda a jak převzít 
Bulovku

autor: ČTK, strana: 12, Auditing
Letecké opravny: Bod zLOMu

autor: Euro, strana: 12, Auditing
Téměř dvě třetiny firem nezveřejňují výroční zprávy

autor: Euro, strana: 15, Legislativa, Finanční účetnictví

E-příloha Auditor 8/2011

Na cestě ke globálním standardům
autor: Kroupová Běla, strana: 1, Aktuality, výročí, IFRS

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Poděkování za dlouholetou činnost
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 2, Aktuality, výročí

Ze zasedání Výboru pro veřejný sektor KA ČR
autor: Smetanová Martina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Veřejný sektor a neziskové organizace

Stručně z činnosti výboru pro IFRS
autor: Pelák Jiří, strana: 4, Aktuality, výročí, IFRS

Návrh rozpočtu KA ČR na rok 2012 byl předložen 
prostřednictvím webu k připomínkám

autor: Lérová Athina, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Prodloužení termínu pro splnění prioritního 
vzdělávacího tématu pro rok 2011

autor: Kryštůfková Monika, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Příručky k aplikaci ISA a ISQC 1 malými auditory
autor: Pšeničková Pavla, strana: 6, Aktuality, výročí, ISA

Valná hromada Komory daňových poradců ČR zvolila 
nové orgány

autor: Skálová Jana, strana: 6, Aktuality, výročí, Daně
IFRS v roli globálních standardů

autor: Valášková Mariana, strana: 7, Specifika odvětví, 
IFRS

Stav konvergence IFRS a US GAAP a co bude dál?
autor: Vácha Petr, strana: 10, Specifika odvětví, IFRS, 
IASB

Nové standardy ke konsolidacím 
autor: Svoboda Jiří, strana: 11, Specifika odvětví, IFRS, 
Finanční účetnictví

Vývoj návrhu nového IFRS standardu pro účtování 
leasingu

autor: Skácelík Martin, strana: 19, Specifika odvětví, 
IFRS, Finanční účetnictví

Stanovení vhodné diskontní míry v kontextu IFRS
autor: Jindra Marek, strana: 23, Specifika odvětví, 
IFRS, Finanční účetnictví

Rozhovor s Ivanem Viktorou, manažerem útvaru 
metodiky a konsolidace ČEZ: Aplikace Mezinárodních 
účetních standardů a konsolidace ve Skupině ČEZ

autor: Skácelík Martin, strana: 30, Specifika odvětví, 
IFRS, Manažerské účetnictví, Finanční účetnictví

Spis auditora při přezkumu hospodaření
autor: Smetanová Martina, strana: 32, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu
autor: Metodický úsek, strana: 34, Auditing

Test: Co víte o IFRS a US GAAP?
autor: Procházka David, strana: 35, IFRS

KPMG: Blanka Dvořáková je novým partnerem 
v oddělení auditu

autor: Kolouchová Jana, strana: 36, Lidé a firmy

Mimořádná příloha Auditor 8/2011
Metodická pomůcka pro audit společností připravujících 
účetní závěrku podle Mezinárodních standardů účetního 
výkaznictví (IFRS)



AUDITOR 9/2011
Téma: Hospodářská kriminalita
Vyšlo: 2. 12. 2011

strana 12 • PŘEHLED ČLÁNKŮ

E-příloha Auditor 9/2011

Novela zákona o přeměnách
autor: Ernst & Young, strana: 2, Legislativa

Squeeze-out pravý nebo nepravý?
autor: epravo, strana: 3, Podnikové kombinace, Legislativa

Vývoj judikatury vyšších soudů ve věci squeeze-outů
autor: epravo, strana: 4, Podnikové kombinace, Legislativa

Ředitel LOM odvolala dva manažery, podnik má 
potíže s hospodařením

autor: ČTK, strana: 6, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Právo: Vondra zadal přes odpor právníků drahý audit 
bez soutěže

autor: ČTK, strana: 6, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Audity proti korupci zahajují
autor: Moderní obec, strana: 7, Auditing, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Praha potichu ruší své sliby
autor: Hospodářské noviny, strana: 8, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Na odboru městského investora Prahy vznikne 
oddělení pro kontrolu

autor: ČTK, strana: 9, Dohled, Veřejný sektor a nezis-
kové organizace

Policie prověřuje další tendry zařízení služeb vnitra
autor: ČTK, strana: 10, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody, Veřejný sektor a neziskové organizace

Skutečně zabrání zrušení anonymních akcií korupci?
autor: E15, strana: 11, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody, Veřejný sektor a neziskové organizace

Výbor pro účetní výkaznictví aneb co je nového 
v českém účetnictví

autor: Liškařová Irena, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Finanční účetnictví, IFRS

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Změny v českém účetním standardu pro některé 
vybrané účetní jednotky č. 708 – Odpisování 
dlouhodobého majetku

autor: Rückerová Lenka, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Finanční účetnictví

Slib auditorů konaný dne 19. října 2011
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Nabídka vzdělávacích akcí na první pololetí roku 2012
autor: Kryštůfková Monika, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Poznatky z kárné komise
autor: Vrba Jiří, strana: 4, Auditorská profese, Orgány 
KA ČR

Změna adresy Rady pro veřejný dohled nad auditem
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 6, Aktuality, výročí

Rozhovor s Janem Málkem, ředitelem odboru 
kontroly Ministerstva financí ČR: Ministerstvo 
financí pohledem auditora

autor: Smetanová Martina, strana: 7, Legislativa, Veřejný 
sektor a neziskové organizace, Řízení kvality

Vybrané nálezy z kontrol finančních úřadů
autor: Mikeš Jan, strana: 10, Daně, Specifika odvětví, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Účetnictví jako důkazní prostředek
autor: Špecián Miroslav, strana: 14, Finanční účetnictví, 
Specifika odvětví

Vybraná procesní práva a povinnosti auditora
autor: Molín Jan, strana: 19, Legislativa, Specifika 
odvětví, Auditorská profese, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Novela zákona o znalcích – porovnání právní 
úpravy ČR versus SR

autor: Maršala Matěj, strana: 24, Legislativa, Specifika 
odvětví

Rozhovor se Zacharym Rosenem, prezidentem české 
pobočky Asociace certifikovaných vyšetřovatelů 
podvodů: Forenzní služby v ČR

autor: Pelák Jiří, strana: 27, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody, Auditing, Specifika odvětví

Oprava výše daně u pohledávek za dlužníky 
v insolvenčním řízení

autor: Březinová Hana, strana: 30, Daně, Insolvenční 
zákon

Účetní závěrka, prohlášení vedení a smlouva 
o provedení auditu – podepisování

autor: Ivanco Petr, Kučírek Tomáš, strana: 32, Legisla-
tiva, Finanční účetnictví, Auditing

Protiprávní jednání z pohledu profesní odpovědnosti 
auditorů, daňových poradců a účetních

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 34, Recenze
Deloitte: Pavel Raštica, ředitel v auditním oddělení

autor: Kolouchová Jana, strana: 35, Lidé a firmy
KPMG: Michal Bareš jmenován na pozici director

autor: Kolouchová Jana, strana: 35, Lidé a firmy
Ernst & Young: Pavel Vácha expertem na poradenství 
pro oblast interního auditu, ujišťovacích služeb, řízení 
rizik a správy společností

autor: Kolouchová Jana, strana: 35, Lidé a firmy
Mazars: Pavla Hladká je ředitelkou oddělení 
forenzních služeb

autor: Kolouchová Jana, strana: 36, Lidé a firmy

Mimořádná příloha Auditor 9/2011
Rozpočet Komory auditorů ČR na rok 2012, Průběžné 
plnění rozpočtu KA ČR v roce 2011, Účetní závěrka KA ČR 
za rok 2010



PŘEHLED ČLÁNKŮ • strana 13

AUDITOR 10/2011
Téma: Informační technologie
Vyšlo: 30. 12. 2011

Nahlédnutí do zkouškového systému
autor: Grygar Zdeněk, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Vzdělávání

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Orgány KA ČR, Aktuality, 
výročí

Informace ze schůzky se zástupci MF ČR
autor: Smetanová Martina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Auditing

Evidenční záznam KPV za rok 2011
autor: Kryštůfková Monika, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Upozornění na zneužití jména a čísla oprávnění 
auditora

autor: úřad KA ČR, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Metodická podpora účetnictví státu
autor: Smetanová Martina, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Evropská komise zveřejnila návrhy předpisů 
v oblasti regulace auditu

autor: Jindřišková Markéta, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Evropská unie, Auditing

Setkání představitelů profesních komor v Praze
autor: Mikyna Jiří, strana: 8, Aktuality, výročí

Novela zákona o přeměnách schválena
autor: Rückerová Lenka, strana: 9, Legislativa, Aktuality, 
výročí, Podnikové kombinace

Nová účetní směrnice a rozhodnutí Evropské komise 
nepodporovat IFRS pro malé a střední podniky v EU

autor: Žárová Marcela, strana: 9, Aktuality, výročí, 
Evropská unie, IFRS

Využívání elektronických služeb pro komunikaci 
s úřady v České republice

autor: Ďurianová Gabriela, strana: 13, Specifika 
odvětví, Informační technologie

Dlouhá cesta k současným počítačům
autor: Hora Michal, strana: 16, Specifika odvětví, 
Informační technologie

Aplikační kontroly v procesu auditu
autor: Mikeska Lukáš, strana: 19, Specifika odvětví, 
Informační technologie

Znáte IAPS 1013 – Vliv elektronického obchodování 
na účetní závěrku?

autor: Pelák Jiří, strana: 23, Specifika odvětví, 
Informační technologie, Auditing 

Vykazování webových stránek v účetní závěrce dle 
IFRS

autor: Procházka David, strana: 24, Specifika odvětví, 
Informační technologie, Finanční účetnictví, IFRS

Daň z přidané hodnoty elektronicky
autor: Pelcová Romana, Horad Daniel, strana: 29, 
Specifika odvětví, Informační technologie, Daně

Využití XML pro sběr dat účetnictví státu
autor: Zouhar Tomáš, Hálek Miroslav, strana: 33, 
Specifika odvětví, Informační technologie, Veřejný 
sektor a neziskové organizace

Novela zákona o datových schránkách
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 35, Specifika odvětví, 
Informační technologie, Legislativa

Test: Jak se orientujete v informačních 
a komunikačních technologiích?

autor: Hora Michal, strana: 37, Informační technologie
Výroční zasedání prezidentů členských organizací 
IFAC v Berlíně

autor: Šobotník Petr, strana: 38, IFAC, Aktuality, výročí
Vtipy „jen pro účetní”

 autor: UNES, strana: 40, Finanční účetnictví



strana 14 • PŘEHLED ČLÁNKŮ 

E-příloha Auditor 10/2011
Strategie pro elektronické dokumenty

autor: ICT revue, strana: 2, Specifika odvětví, 
Informační technologie

Aby vám data neutekla aneb Ochrana firemních dat 
pomocí DLP systémů

autor: IT SYSTEMS, strana: 3, Specifika odvětví, 
Informační technologie

Malé a střední firmy v Evropě odkládají digitalizaci
autor: ACCA, strana: 6, Specifika odvětví, Informační 
technologie

TCO: Strašák CIO a IT manažerů, kterému neutečete
autor: ICT revue, strana: 7, Specifika odvětví, 
Informační technologie

Rozhovor s generálním ředitelem IZIPu Jiřím Pašekem
autor: 24 ČT, strana: 10, Informační technologie, Specifi-
ka odvětví, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Čtyři největší auditoři se asi budou muset rozdělit 
a přejmenovat

autor: ČTK, strana: 16, Evropská unie, Auditorská profese
Opencard chce Praze dodávat pět firem

autor: ČTK, strana: 17, Informační technologie
O majetek OP projevila zájem dvacítka firem

autor: MF Dnes, strana: 17, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Město má plán jak být „čisté”
autor: MF Dnes, strana: 18, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Husitská církev podvádí, odhalil audit
autor: Lidové noviny, strana: 20, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Státní zástupce policii: Vyšetřete kauzu z hradeckého 
letiště

autor: MF Dnes, strana: 21, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Pokud se šéf ocitne ve střetu zájmů, potíží je řada: 
akcie, audit, zakázky...

autor: MF Dnes, strana: 22, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Martin Tesař: Firmy na mě občas tlačí, abych 
výsledky auditu opravil

autor: Hospodářské noviny, strana: 23, Auditing, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Český daňový systém patří k nesložitějším v Evropě
autor: Právo, strana: 25, Daně

Olympus je podezřelý z napojení na organizovaný 
zločin

autor: 24 ČT, strana: 25, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Finanční skandál Olympusu zřejmě neprovázel 
organizovaný zločin

autor: ČTK, strana: 26, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

2007 č. Téma

1 Výrobní podniky

2 Zemědělské podniky

3 Bankovnictví

4 Pojišťovnictví

5 Stavebnictví

6 Neziskový sektor

7 Nevýdělečné organizace

8 Územní samospr. celky

9 Neziskový sektor

10 XVII. sněm KA ČR

2008  č. Téma

1 Cestovní ruch

2 Leasing

3 Konkurz a likvidace

4 Podnikové kombinace

5 Informační technologie

6 Neziskové organizace

7 Maloobchod

8 Outsourcing

9 Správa bytového fondu

10 XVIII. sněm KA ČR

2009   č. Téma

1 Automobilový průmysl

2 Telekomunikace

3 Sport

4 Energetika

5 Hotelnictví

2009   č. Téma

6 Lesní hospodářství

7 Nový zákon o auditorech

8 Realitní trh

9 Doprava a logistika

10 XIX. sněm KA ČR

2010   č. Téma

1 Vysoké školy

2 Mediální a reklamní agentury

3 Informační technologie

4 Těžební průmysl

5 Veřejný sektor a účetnictví státu

6 Nebankovní finanční sektor

7 Státní fondy

8 Kapitálový trh

9 Mezinárodní standardy účetního výkaznictví

10 XX. sněm KA ČR

2011   č. Téma

1 Daně 1. část

2 Daně 2. část

3 Auditorské standardy

4 Oceňování

5 Veřejný sektor

6 Hospodářská kriminalita

7 Neziskové organizace

8 Mezinárodní standardy účetního výkaznictví

9 Hospodářská kriminalita

10 Informační technologie

Přehled témat jednotlivých čísel 
časopisu Auditor od roku 2007 do roku 2011



PŘEHLED ZKRATEK • strana 15

Přehled zkratek
VĚCNÝ REJSTŘÍK

Aktuality, výročí = AKV
IASB = ASB
Auditing = AUD
Auditorská profese = AUP
Daně = DAN
Dohled = DOH
Evropská unie = EU
Finanční analýza = FIA
IAASB = IAB
IFRS = IAS
IFAC = IFA
Informační technologie = INF
Insolvenční zákon = INS
ISA = ISA
Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody = KOR
Lidé a firmy = LAF
Legislativa = LEG
Orgány KA ČR = OKA
Pojišťovnictví = POJ
Podnikové kombinace = POK
Příspěvky = PPV
Recenze = REC
Řízení kvality = RKV
Specifika odvětví = SPO
Standardizace účetního výkaznictví 
= SUV
Finanční účetnictví = UCF
Manažerské účetnictví = UCM
Veřejný sektor a neziskové orga-
nizace = VES
Vzdělávání = VZD
Zákon o auditorech = ZAU
Zákon o účetnictví = ZUC

JMENNÝ REJSTŘÍK/ZDROJE

24 ČT = ČT24
ACCA = ACA
Bankovnictví = Ban
Bereková Kateřina = Ber
Bernát Tomáš = BeT
Bozděchová Alenka = BoA
Brumovský Tomáš = BrT
Březinová Hana = BrH
Buršík Radek = BuR
Computerworld = Com
Čech Petr = PeČ
ČT = CT
ČTK = CTK
Děrgel Martin = -DeM-
Ďurianová Gabriela = Dur
Dvořáková Blanka = Dvo
E15 = E15
Ekonom = EKON
epravo = epr
Ernst & Young = EY
Euro = EUR
Finanční management = FM
Fiřt Petr = FiP
Grygar Zdeněk = GyZ
Hálek Miroslav = Hál
Heřmanský Rudolf = RHe
Hlaváč Jiří = HlJ
Hora Michal = Mho
Horad Daniel = HoD
Hospodářské noviny = HN
Houska Martin = MH
Hubal David = HuD
i hned = ih
ICT revue = ICT
IT SYSTEMS = IT
Ivanco Petr = Iva
Jindra Marek = JiM
Jindřišková Markéta = -mj-
KA ČR = KAČR
KA ČR úřad = UKA
Kalabis Petr = PKa
Karlovarský deník = dKa
Karpeles Petr = KaP
Kolouchová Jana = -jk-
Koordinační výbor pro daně = KV
KPMG = KPMG
Kroupová Běla = KrB
Kryštůfková Monika = -mk-
Kříž Petr = KrP
Kučírek Tomáš = TKu
Kulhavý Pavel = KuP
Lérová Athina = -av-
Lidové noviny = LN
Listy jižní Moravy = LjM
Liškařová Irena = LiI
Maršala Matěj = Mar
Medicorum TEMPUS = TMe

Mejzlík Ladislav = MeL
Metodický úsek = met
MF ČR = MF
MF Dnes = MFD
Mikeska Lukáš = mik
Mikeš Jan = MiJ
Mikyna Jiří = -JMi-
Moderní obec = MO
Molín Jan = mol
Müllerová Libuše = MuL
Náhlovská Jitka = -NaJ-
Nejezchleb Zdeněk = Znej
Nekovář Jiří = -jne-
Nesrovnal Jiří = NeJ
Nováková Petra = NoP
Pelák Jiří = PeJ
Pelcová Romana = -rpe-
Pilařová Ivana = IPa
Podškubka Tomáš = PoT
Právo = PR
PricewaterhouseCoopers = -pwc-
Procházka David = PrD
Pšeničková Pavla = -pse-
Rádio Česko = CRo1
Remeš Vladimír = Rem
Rokosová Eva = -rok-
Rückerová Lenka = -ru-
Rys Rudolf = RR
Schneiderová Ivana = Sch
Skácelík Martin = Msk
Skála Milan = SkM
Skálová Jana = SkJ
Smetanová Martina = SmM
Soška Jan = SoJ
Staněk Stanislav = StS
Stružinský Radomír = StR
Sutnar Tomáš = Sut
Svoboda Michal = Svo
Svoboda Jiří = JS
Škopek Jiří = JSK
Šnajdrová Libuše = SnL
Šobotník Petr = SoP
Špecián Miroslav = Špe
Štěpán Michal = SpM
Tkáč Radislav = TkR
Toman Petr = Tom
UNES = UNES
Vácha Petr = VaP
Valášková Mariana = MVa
Velechovská Lenka = VeL
Vrabcová Michaela = -Vra-
Vrba Jiří = VrJ
Zelenka Vladimír = ZeV
Zouhar Tomáš = ZoT
ZZZ bez uvedení autora = ---
Žárová Marcela = ZaM



Vydala Komora auditorů České republiky, Praha, leden 2012
Zpracovaly Athina Lérová, Jana Kolouchová, Jarmila Melichová 


